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 استکمال اتحاد ارتباط

 محبت: صفات معرفت: ذات

 اخلاق( -عواطف  -)روحیات 

 اطاعت: افعال

 )رفتار شایسته(

  انسان 

 رسد. از طریق اطاعت به کمال میذات انسان از طریق معرفت، صفات انسان از طریق محبت و افعال انسان 

ستمت علتم و   انسان زمانی رفتار جاهلانه نخواهد داشت که نسبت به معرفت و علم، محبت و رحمتت داشتته و انستان بته     

شوند. اگر این عواطف بتر استام معرفتت شت ل      این عواطف هستند که حرکت آفرینند و فعل را منجر میآگاهی حرکت کند. 

 ما شایسته خواهد بود.بگیرند، رفتار انسان حت

اگر انسان بته کمت    معرفت زیربناست و روبنا فعل انسان است. عواطف و احساسات حلقه وصل بین معرفت و افعال است. 

ای خواهد داشت. این موضوع در خانواده، جامعته، فترد و    عقل و معرفت، احساسات و معرفت را کنترل کند، قطعا رفتار شایسته

  هر ارتباطی صادق است.

به طور مثال اگر در مورد فواید ی  ماده، معرفت و شناخت وجود داشته باشد و نحوه بهره برداری و استتفاده از آن بتر متا    

توان به درستی از آن استفاده کرد. مانند ی  داروی تلخ که با وجود عدم کشش  روشن باشد؛ با کنترل عواطف و احساسات می

دهد که عمل درست مصرف آن است؛ و بالع س افعتالی کته بتا وجتود کشتش و       و جذابیت، انسان به کم  عقل تشخیص می

 دهیم. جاذبه در صورتی که بر ما ثابت شود مضر هستند، با کنترل احساسات آن فعل را انجام نمی

د شود. ایتن رونت   دهد که منجر به محبت و در نتیجه اتحاد و اطاعت )از خداوند( می بدین ترتیب ارتباط را معرفت ش ل می

ای ماننتد   شود. به همین دلیل مدل بالا بته یت  متدل منهومته     در نهایت سبب کمال انسان شده و این چرخه مجدد ت رار می

 شود که کاملترین و نزدی ترین مدل به انسان است. ش ل زیر تبدیل می

 

 ایمدل منظومه

 برای کمال و ارتباط انسانی 

 معرفت

 استکمال

 اطاعت

 اتحاد

 محبت

 ارتباط
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 "الرحمةوَ اخفصِ لهَما جناح الذل من "

 دو بال خود را با ذلت )کوچ  کردن خود( برای پدر و مادر خود از روی رحمت باز کنید.

 

 ذلکَ فی اِن رحمةً و مودةً بَینَکم جَعلَ و الیها لِتَسکنوا ازواجاً انفسکم مِن لکُم خَلَقَ اَن آیاتِه مِن و“

 ”.یتفکرون لِقوم لآیات

 است. الرّحیمو زن مههر  الرّحمنها است و زن مههر رحمت است. مرد مههر  مودت بیشتر در آقایان و رحمت در خانوم

حتی اگتر توستآ آنهتا تحقیتر و      ها. آن بایست به پدر و مادر خود محبت کنیم، بویژه در دوران پیری همواره در خانواده می

 ها به نی ی و محبت رفتار کنیم. بایست با آن کوچ  شویم، می

از سنگ شده و رحمت و محبت در وجتود او از بتین رفتته و دیگتر      قلب او به دنبال هواهای نفسانی خود باشد، انسانی که

 تواند همسر و فرزندان خود را دوست داشته باشد. نمی

 

 

ی  بذر از پوسته و مغز تش یل شده است. اگر مغز به تنهایی و پوسته به تنهتایی کاشتته شتود، رویشتی صتورت نخواهتد       

  شوند. گرفت. مغز و پوسته در کنار ی دیگر سبب رویش می

 انسان نیز علاوه بر ظاهری زیبا و آراسته، باید باطنی زیبا داشته باشد و اصطلاحا ظاهر و باطن او ی سان باشد. 

کننتد. در دوران عقتد    کنند. پس از شناخت مناسب و اولیه عقتد متی   زن و مرد ارتباط خود را با شناخت و معرفت آغاز می

خود را کنترل کنند. این امر سبب کشش زوجتین بته ی تدیگر و افتزایش     محبت صرفا به صورت کلامی باید باشد و زن و مرد 

یابد و منجر به  م میواها د شود. در نهایت زن و مرد عروسی کرده و معرفت و محبت بین آن ها به ی دیگر می محبت و جذب آن

 شود. افعال و عمل صالح می

 معرفت

 معرفت

 معرفت

 محبت

 محبت
 افعال و 

 عمل صالح

 عروسی

 عقد

 پیش از عقد
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کنتد و   ی(، این محبت پتس از ازدوا  زود افتول متی   اگر در دوران عقد محبت به صورت کامل ابراض شود )کلامی و فیزی 

رود؛ ولی اگر در این دوران محبت کنترل شود، کشش و جاذبه قوی بین زوجتین شت ل    کشش و جاذبه بین زوجین از بین می

. شتود  گیرد )مانند افزایش دور موتور ی  هواپیما(، پس از عروسی این رابطه و محبت او  گرفته و سبب پرواز زوجتین متی   می

 )هواپیما با قدرت پرواز خواهد کرد(

گیرد، بعد از مدتی خواهد خش ید و بذری نخواهد داد اما اگتر ایتن    ی  سبزه که در داخل ی  ظرف بدون خاک ش ل می

 سبزه در بستر مناسب خود یعنی خاک ش ل گیرد، بذر مناسب داده و محصولی متعالی از آن برداشت خواهد شد.

ازدوا  به دنبال هواهای نفسانی باشند، پوسته ظاهری خود را از دست داده و مانند مغتز یت  بتذر    زن و مردی که پیش از 

که در مقابل آفتاب خش یده است، هیچ رویشی نخواهند داشت. چنین فردی اگر ازدوا  کند، ازدوا  موفقی نخواهتد داشتت و   

 تواند به همسر و فرزندان خود محبت کند. نمی

 


